Kendilerini Selçukluların gerçek vârisi sayan, onların ilme, kültüre ve memleketlerini onarmaya verdikleri değerleri yaşatmaya, devam ettirmeye çaba gösteren Karamanlılar, yurtlarının bağımsızlığı için, zaman zaman, Osmanlı, Mısır, Eretna ve Kadı Burhaneddin devletleri ile savaşmışlardır. Karaman ülkesinin Osmanlı devletine geçmesi, bilindiği gibi, Fatih Sultan Mehmed zamanındadır ve Karamanoğlu İbrahim beyin 868 (1464) de ölümü üzerine açılan mücadeleler sonucunda vuku bulmuş, fakat, daha sonra da bu ülke üzerinde hakimiyet iddiaları bir müddet sürüp gitmiş, kesin ilhak II. Bayezid devrinde olmuştur.

. . »

Karaman eyâleti kanunnâmelerinde özellikle mîr-âblık (میر آبلق) müessesesi üzerinde durulmakta ve bu konudaki

bid'atler ve sonra bunların kaldırılmaları anlatılmaktadır. Bu bid'atler Sultan Süleyman kanunnâmesinde de mevcuttur.

H. 935 (1528) tarihli Karaman Kanunnâmesi ise,

قضیه فی رسوم الرعايا باى احوال ايشان،
قضیه باج مع دشتبانی

bölümlerini de kapsar.

Karaman eyâleti livâlarını şöyle sıralayabiliriz:

1 — KONYA : لواء قونية

Bu eyâlet genellikle paşa sancağıdır, yâni, beğlerbeğlik makarrıdır.

Mamafih bunların yanında bu gün adlarını kaybetmiş, daha bir çok yerler mevcuttu. Bu asır sonlarına ait Aynî Ali risâlesi Konya livasını (660.074) akçe hasıllı ve 132 cebelûsu ile kaydetmektedir.

2 — KAYSERİ : لواء قيسريه

Daima Karaman eyâletine bağlı kalan Kayseriyye'nin ayrı kanunnâmesi vardı. H. 906 (1500) tarihini taşıyan bu kanunnâme divânî-mâlikâne resimlerinin, yâni, iki başlı bir vergiye tâbi bulunduğunu tespit ettiği gibi, bunlardan başka bir de şahnelik (شحنة Moğolca vâli, muhassıl, âşâr memuru), yemlik ve harman arpası (خرمن آرمسى و نالك) diye bir miktar daha galle (hububât) alındığını,

989 da Bağdad'da gönüllüler-ağası olan Pîrî Beye (400.000) akçelik haslar ile tevcih edildiğini biliyoruz. Aynî Ali risâlesinde yine (250.000) akçelik sancakbeyi hassı kaydolunmuştur. Kayseri livâsına bağlı yerler bilhassa Kayseri ve Sarmısaklı (صارمساكلى) bulunuyordu.

3 — İÇİL : لواء ايج ايل

H. 992 (1584) İçil livâsı kanunu şöyle başlamaktadır:

"İçil sancağı kadimden vilâyeti Karaman'a tâbi olup baadehu Cezire-i Kıbrıs fetholunmağla ana ilhak olunup yine mâbeyinlerinde cari olan kanun vilâyeti Karaman kanunu olup halkının itiyad ve ihtiyaçları olan mevaddın lâzım olanı vilâyet-i Karaman'ın atık defterinde mukayyed olan kanunnâmeden ihraç olunup livâ-i mezburun defterine kaydolunmuştur ki zikrolunur."

#### 9 — TARSUS : لواء طرسوس

Bu sancak da, İçil livası gibi, Kıbrıs fethine kadar Karaman eyâletine bağlı idi. Sonradan, 985 - 994 seneleri arasında Kıbrıs'a bağlanmıştır.

#### 10 — LARENDE : لواء لارنده

Karaman ilinin, ilk defa Gedik Ahmet Paşanın sadrazamlığı sırasında, H. 881 (1476) de, vakıflarının ve emlakının tesbit edildiğini görüyoruz ki, buna göre eyâletin ikinci livası Larendede idi ve şu suretle 11 şehir ve kasabadan mürekkep gösteriyordu. 1 — Konya, 2 — Larendede, 3 — Seydişehir ve Bozkır, 4 — Beyşehri, 5 — Akşehir, 6 — Ilgın, 7 — Niğde ve Şücaaddin ve Enduki

( مزرعه قراجه کلیسا تابع لارنده , مزرعه
دمیرجی . . . . )

تیار اردوغدی ولد قوتلوشاه , تیار
مصطفی ولد اسلان ولد قوتلوشاه , تیار

بولغار ولد دده . . . . )

bir kimsenin hasılları bir mikdar artıyor veya değışikliklere uğruyor, fakat, Lârende livasının idarî ve askerî statüsü olduğu gibi devam ediyordu. İşte H. 929 (1523) tarihli tahrir defterinin bu konudaki ilginç ve önemli kayıtları şöyle görünmektedir.

لواء لارنده :

« زعامت دمشقى بك كتخداه ولايت
قره مان 50000 قریه ماصلو تابع لارنده

و جماعت کرم اوغلی تابع ارکلی
( اشبو اللى بيك اچملىق زعامت ایله

ولايت قره مان دفتری کتخدالغی اسسئانه
دولتدن دمشقى بکه توجیه اولنوب بزات